
                  DELIBERAZIONE  n. 1033 del 17/12/2014

OGGETTO: attivazione progetto inserito nel bando europeo “Horizon 2020” 
in tema di terapie e strumenti avanzati nell'ambito dell'autotrapianto 
delle insulae pancreatiche. Conferimento incarico a titolo gratuito al 
dott. Massimiliano Tuveri

PROPOSTA N. 1137 IN DATA 15/12/2014

Servizio: Amministrazione del personale

RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA: 

IL DIRIGENTE: Dott. L. Oppo

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO  che  questa  Azienda  ha  in  fase  di  attivazione  il  progetto 
inserito nel bando europeo “Horizon 2020” in tema di terapie e strumenti 
avanzati nell'ambito dell'autotrapianto delle insulae pancreatiche;

CONSIDERATO che il dottor Massimiliano Tuveri, già dipendente di questa 
Azienda, ha acquisito particolari competenze sulla materia del progetto 
sopra  indicato,  anche  attraverso  un  periodo  di  formazione  presso 
l'Università Texas Medical Branch;

DATO ATTO 
- che il dottor Massimiliano Tuveri è attualmente dipendente dell'A.S.L. 
n. 6 di Sanluri con la qualifica di Dirigente Medico -disciplina di 
Chirurgia Generale;
- che questa Azienda con nota prot. n. PG/2014/75683 del 18/11/2014 ha 
chiesto  all'A.S.L.  n.  6  di  Sanluri  l'autorizzazione  al  conferimento 
dell'incarico,  da  svolgersi  a  titolo  gratuito,  di  supporto  tecnico 
-scientifico nella stesura definitiva del progetto inserito nel bando 
europeo  “Horizon  2020”  in  tema  di  terapie  e  strumenti  avanzati 
nell'ambito dell'autotrapianto delle insulae pancreatiche;



- che l'A.S.L. n. 6 di Sanluri, con nota prot. n. PG/2014/40597 del 
03/12/2014, ha concesso l'autorizzazione allo svolgimento dell'attività 
di cui trattasi, da rendersi a titolo gratuito al di fuori dell'orario di 
lavoro compatibilmente con le esigenze di servizio presso la predetta 
A.S.L.;

RITENUTO di  conferire  al  dott.  Massimiliano  Tuveri  (c.f. 
TVRMSM66P06H856I)  l'incarico  di  collaborazione  per  l'espletamento  di 
attività di supporto tecnico -scientifico nella stesura definitiva del 
progetto  inserito nel bando europeo “Horizon 2020” in tema di terapie e 
strumenti  avanzati  nell'ambito  dell'autotrapianto  delle  insulae 
pancreatiche, da svolgersi a favore di questa Azienda a titolo gratuito 
con il rimborso delle sole spese relative al viaggio ed al vitto;

VISTA la Legge regionale 28 luglio 2006, n. 10 “Tutela della salute e 
riordino del servizio sanitario della Sardegna. Abrogazione della legge 
regionale 26 gennaio 1995, n. 5”;

VISTA la Legge Regionale 7 agosto 2009, n.3 “Disposizioni urgenti nei 
settori economico e sociale”;

VISTA la legge regionale 17 novembre 2014, n. 23 “Norme Urgenti per la 
riforma del sistema sanitario regionale. Modifiche alle leggi regionali 
n. 23 del 2005, n. 10 del 2006, e n. 21 del 2012”.

VISTO l’Atto Aziendale;

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore 
Sanitario; 

DELIBERA
per i motivi esposti in premessa:
a)  di conferire al dott. Massimiliano Tuveri (c.f.  TVRMSM66P06H856I) 

dipendente  dell'A.S.L.  n.  6  di  Sanluri,  l'incarico  di 
collaborazione per l'espletamento di attività di supporto tecnico 
-scientifico nella stesura definitiva del progetto  inserito nel 
bando  europeo  “Horizon  2020”  in  tema  di  terapie  e  strumenti 
avanzati nell'ambito dell'autotrapianto delle insulae pancreatiche;



b) di  precisare  che  il  predetto  incarico  verrà  svolto  dal  dott. 
Massimiliano  Tuveri,  al  di  fuori  del  proprio  normale  orario  di 
lavoro e compatibilmente con le prioritarie esigenze di servizio 
presso l'A.S.L. n. 6 di Sanluri, a titolo gratuito con il rimborso 
delle sole spese relative al viaggio ed al vitto;

c) di precisare che il rimborso delle spese di viaggio avverrà nella 
misura di 1/5 del costo della benzina per chilometro percorso dalla 
propria residenza a Oristano e viceversa;

d) di  precisare  altresì  che  la  liquidazione  dei  rimborsi  avverrà 
previa presentazione di apposita richiesta corredata dalla relativa 
documentazione  validata  dal  Responsabile  del  progetto  di  cui 
trattasi;

e) di  incaricare  dell'esecuzione  della  presente  deliberazione, 
ciascuno  per  quanto  di  rispettiva  competenza,  il  Servizio 
Amministrazione  del  Personale,  il  Servizio  Bilancio,  il 
Responsabile del progetto inserito nel bando europeo “Horizon 2020” 
in  tema  di  terapie  e  strumenti  avanzati  nell'ambito 
dell'autotrapianto delle insulae pancreatiche;

f) di trasmettere copia della presente deliberazione al Responsabile 
del  progetto  suindicato  e  alle  Strutture  aziendali  sopra 
menzionate.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott.sa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Orlando Scintu



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 18/12/2014 al 01/01/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del personale
Allegati:

1. _______________________________________________________
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

__________________


	                  DELIBERAZIONE  n. 1033 del 17/12/2014
	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO


